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（商工会議所地区）小規模事業者持続化補助金＜一般型＞

夢をかなえる企業応援補助金（妙高市）
中小企業者が行う店舗等取得及び増改築等並びに店舗等賃借に係る費用の一部に対して、支援する制度です。

　補助対象経費 　　＜店舗取得・改修＞

＜店舗賃借料＞

　受付期間　　令和４年１１月３０日（水）まで

　受付場所　　妙高市役所　２階　観光商工課　（TEL：７４－００１９）

補助期間 ２年間 
補助率（限度額） １/２以内（１０万円/月） 

区分 新築物件（土地含む） 建売物件（土地含む） 中古物件（土地含む） 

補助率 取得費の３％以内 取得費及び増改築費の３％以内 

限度額
 

５００万円 ３００万円 
雇用加算  新規雇用（妙高市民）１人につき１０万円を加算（最大１０名）

補助対象経費科目 活用事例 
① 機械装置等費 補助事業の遂行に必要な製造装置の購入 
② 広報費 チラシ作成、看板の設置等 
③ ウェブサイト関連費 EC サイト等の構築、運用に掛かる経費 
④ 展示会等出店費 展示会・商談会の出展料等 
⑤ 旅費 販路開拓等を行うための旅費 
⑥ 開発費 新商品試作品を開発等に伴う経費 
⑦ 資料購入費 補助事業に関連する資料・図書等 
⑧ 雑役務費 補助事業のために臨時的に雇用したアルバイト料 
⑨ 借料 機器・設備のリース・レンタル料 
⑩ 設備処分費 新サービスを行うためのスペース確保を目的とした費用 
⑪ 委託・外注費 店舗改装など自社で実施困難な業務を第 3 者に依頼 

申請受付締切日

事業支援計画書交付の受付締切
第１１回受付締切分

第１０回受付締切分
申請受付締切日

事業支援計画書交付の受付締切

２０２３年２月下旬

２０２３年２月中旬

２０２２年１２月上旬

２０２２年１２月上旬

　概　　要　　小規模事業者が自社の経営を見直し、自ら持続的な経営に向けた経営計画を作成し
たうえで行う、販路開拓や生産性向上の取り組みを支援する制度です。

　補 助 率　　２/３

　補助上限　　５０万～２００万円

　受付期限

　お問合せ　　新井商工会議所（TEL72-2425）
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商工会議所の役員・議員が改選されます
( 臨時議員総会 10月18日(火)　16時～開催 )

当所を始め全国の会議所の役員・議員は、今年10月31日をもって3年の任期が満了となります。
このため新しい役員・議員の選任に向けた手続きを行っていくこととなります。

議員改選
　議員の任期は3年で、現在の議員は本年10月

末日で任期満了となります。今後定められた日程

に沿って新しい議員が選出されます。

議員とは　
　会員の中から選任され、会議所の最高議決機関

である議員総会のメンバーとして新井商工会議所

の事業運営に参画していただきます。

　総合経済団体として商工業の振興と地域社会の

発展を図る当所の議員は、地域経済の代表的な存

在と言えます。

議員の区分
　議員の定数は、定款で70名と定められており、

多数の商工業者からの意見が反映できるよう、

様々な業種からバランスの取れた構成となるよう

に1号議員、2号議員、３号議員の3区分があり

ます。

・１号議員(定数45名) 会員のうちから選挙に

よって選ばれる議員です。立候補者が定数

を超えないときは無投票当選となります。

・2号議員(定数20名) 会員が所属する業種別

部会(5部会)から選出される議員です。

部会ごとの議員割定数は、部会の会員数な

どを勘案して決まり、各部会で選出します。

・３号議員(定数５名) 選考委員により会員の
中から選任します。

※　議員の選挙・選任方法が異なるだけで、議
員としての権利や義務に差はありません。

役員の選任　　
　会頭、副会頭、専務理事、常議員、監事は、来る

10月18日(水)に開催される臨時議員総会で選任

されます。

[役員の構成]
・会頭(1名)　議員総会において会員のうちから選

任されます。

・副会頭(2名) 議員総会の同意を得て会頭が会員

のうちから選任します。

・専務理事(1名) 議員総会の同意を得て会頭が選

任します。

・常議員(15名)　議員総会において議員のうちか

ら選任されます。

・監事(3名)  議員総会において会員のうちから選

任されます。

■　2022年度　議員選挙・選任日程 ■
<1号議員>
　選挙人名簿閲覧9月1日～9月13日

　選挙告示　　　　　　　 9月27日

　立候補届出期間9月27日～10月4日

　選挙期日(無投票時はなし)10月14日

<2号議員>
　 2号議員各部会選出 9月20日～10月4日

<3号議員>
　3号議員を選任　       10月18日

< 臨時議員総会 >
令和4年10月18日(火)　午後４時～
< 常議員会 >　
10月4日(火)　午前11時30分～(現役員)

11月1日(火)　午前11時～(新役員)
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　令和4年11月1日（火）～11月4日（金）に行われる恒例行事 新井別院報恩講は3年ぶりに露店が
立ち並ぶ予定です。（飲食はテイクアウトのみ・食べ歩き禁止）
　古き良き伝統を継続し地域に元気を届ける一方で、北国街道あらい時代まつりや大根煮など
感染拡大防止のため中止とさせていただきます。

　地元商店の消費拡大を狙った本企画は9月1日～10月3日までの21日間開催し、135店舗が参加し
ました。期間中は連日多くの方よりお越しいただき盛況のうちに終了することができました。
　ご利用いただきありがとうございました。

　また、景品で当たったお買物券は対象店舗（135店）
にて令和4年10月1日（土）～令和4年11月30日（水）
までご利用いただけます。
（注意）
※おつりは出ません。また利用対象外の品目があり
ます。詳細は各券の裏面をご覧ください。

店舗一覧は商工会議所窓口に置いてあるチラシ、またはホームページからご覧いただけます。
【　http://www.araicci.jp/　】

新井別院報恩講（おたや）開催のお知らせ

地元商店消費活性化企画（ガラポン抽選会）の報告
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　2名の生徒が会議所へ職場体験に来てくれました。商品券の作成や記帳業務など、実際
行っている業務を体験し、一生懸命取り組む様子が伺えました。また季節により仕事を変え
る新しい働き方を学び、商店街を散策し、地域が抱える課題について考察していました。

新井中学校職場体験8/24～26

〒944-0203 新潟県妙高市大字下濁川1592番地1

電気設備工事・設計・施工

東北新井電工㈱
妙高市関川町1丁目2―7

TEL 0255（72）2264  FAX 0255（72）2875

　来春採用を予定している事業所
23社と高校で就職担当をしている
先生11名が参加し、オンライン形
式で行われました。中小事業所の
人材確保が難しくなっていること
もあり、就職希望状況をメモする
など熱量の高い情報交換が行われま
した。

就職情報交換会7/1
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☆会員企業紹介☆

　今回は昨年９月６日にオープンした「MaHALo Dog Hair Salon」
にお邪魔し、代表の岡田英子さんにお話を伺いました。
　店名のMaHALo（マハロ）はハワイ語で「ありがとう」の意味
で名前の通り店内は明るく、どこか南国を感じられるような温か
な雰囲気のあるお店でした。トリミングは小型犬から大型犬まで
犬種問わず行っており、また専門のスタッフも何名かいるため予
約も取りやすく、なかには長野からの来るお客さんもいるそうで
す。
　またトリミングのほかにもホテル/ショートステイ/フード/雑
貨の販売に至るまで全般的にサービスを提供しています。なかで
も興味深かったのはスーパーやホームセンターではなかなか手に
入らないフードがラインナップされていたことでした。岡田さん
いわく「フードによってアレルギーや免疫力に差がでてくるた
め、原材料や産地を確認したうえで仕入れている」とのこと。ほ
かにも雑貨など、どれもこだわりを感じられるものばかりでし
た。トリミングでなくても気軽に来てほしいとのことでしたの
で、近くに訪れた際はぜひお立ち寄りください。

　　2020 年 8 月の動向

 当コーナーでは、掲載にご協力いただける事業所を随時募集しております。（自薦・他薦を問いません）
 掲載は無料ですので、お気軽に事業所や新商品のPR等にご活用ください。お申込・ご相談は商工会議所まで。

商工会議所 LOBO（早期景気観測）　2022年８月の動向（全国）
業況DI は、物価高と感染拡大で半年ぶりの悪化。先行きは、感染沈静化を見通せず、厳しい見方

　　全産業合計の業況DIは、▲21.0（前月比▲3.2ポイント） 
 感染拡大の継続に猛暑や大雨が重なり、帰省や旅行、会食等を控える動きが見られ、飲食・宿泊業などのサー
ビス業や百貨店などの小売業で業況が悪化。小売業・サービス業からの引き合いが減少した卸売業も業況が悪
化した。半導体等の部品供給不足が継続する製造業も業況が悪化した。堅調な民間工事に下支えされた建設
業では業況が改善するも、資材や燃料価格の高止まりによる負担増が続き、力強さを欠いている。資源・原材料
価格の高騰や円安によるコスト負担増が継続する中、物価高による消費マインドの低下や、感染拡大の継続、猛
暑・大雨による外出控えにより、中小企業の業況は、半年ぶりの悪化となった。

8月 3月 4月 5月 6月 7月 8月  9～11月
 全 産 業

 建 設
 製 造
 卸 売
 小 売

 サービス

▲ 29.4
▲ 20.9
▲ 12.5

 ▲ 30.7
▲ 44.4
▲ 37.9

▲ 32.7
▲ 23.6

 ▲ 25.0
 ▲ 33.3
▲ 40.9 
▲ 39.0

▲ 25.7
▲ 27.0

 ▲ 17.0
▲ 28.3
▲ 39.5
▲ 21.1

▲ 20.4
▲ 31.3

 ▲ 15.4
▲ 20.2
▲ 31.8
▲ 9.3

▲ 20.3
▲ 29.3
▲ 19.8
▲ 22.0
▲ 32.2
▲ 4.4

▲ 17.8
▲ 28.7
▲ 17.9

 ▲ 18.1
▲ 25.2
▲ 4.1

 ▲ 21.0
 ▲ 26.4
▲ 18.9

 ▲ 24.8
▲ 30.7
▲ 10.2

▲ 26.6
▲ 24.9
▲ 22.0
▲ 29.1
▲ 35.3
▲ 24.2

MaHALo Dog Hair Salon
妙高市中川3-14
営業時間9：00～18：00　定休日：金曜
TEL  070-7470-1402
Instagram：MaHALo_DogHairSalon
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１　弁護士法人つばき妙高支店 井之上　彩 妙高市朝日町 1-10-3 さん来夢あらい 2 階 サービス業
２　㈱光輝セキュリティー 佐々木　健一 妙高市関川町 1-3-5 サービス業
３　セブンイレブン妙高栗原店 佐藤　茂男 妙高市栗原 5-1-25 小売業
４　ウォータープレイス 原田　英秋 妙高市高柳 1-11-6 建設業
５　ウエルシア妙高栗原店 松本　忠久 妙高市栗原 2-5-10 小売業
６　秋山塾新井校 秋山　泰宏 妙高市上町 8-2 サンピア上町 1 階 サービス業
７　BUTCHER’S JERK GRILL 多志賀　稔 上越市大和 2-7-23 飲食業
８　吉越空調 吉越　斉 上越市春日山町 1-23-58 建設業

●事業所名No. ●住　　所 ●業　　種 ● 代表者名

お知らせ板
新井商工会議所では国、県、市が実施している各種支援策等の申請に関するお悩みを専門家
に無料相談できる窓口を設置しております。ご相談は事前予約制となります。お申込み等は
新井商工会議所へお気軽にお問い合わせください。（TEL：0255-72-2425） 
　無料相談窓口　　新井商工会議所　
　開 設 日　　　　　火曜日　9：00 ～ 12：00　,　木曜日　13：00 ～ 16：00

例年当所で実施しております永年勤続模範従業員表彰式と記念公演を下記の日程で開催いた
します。公演はどなたでも鑑賞できます。
ご希望の方は当所までお気軽にお問い合わせください。
　日 　 時　　令和４年１１月２５日（金）午後１時３０分～
　式  　 場　　新井商工会議所  ３階　　大会議室
　記念公演　　EVER GREEN ～ Jazz　LIVE ～

無料相談窓口の開設について

第61回 永年勤続模範従業員表彰式と記念公演のお知らせ



8アクサ生命保険株式会社　新潟支社　上越営業所
〒943-0804　新潟県上越市新光町1-10-20　上越商工会議所会館２F　TEL025-525-9738

アクサ生命は、商工会議所と協力し、会員事業所の各種ニーズ（弔慰金・見舞金制度、退職金制度、リスク対策や事業承継など）を共済制度／福祉制度
でサポートしています。


