

No.166

は朝から大勢の人でにぎわいました。

写真: 8/6 あらいまつり復興祭

3年ぶりに開催したあらいまつりには 当日は天気もよく、久しぶりのイベント 新井商工会議所青年部も出店しました。

# (商工会議所地区)小規模事業者持続化補助金<一般型>

概 要

小規模事業者が自社の経営を見直し、自ら持続的な経営に向けた経営計画を作成したうえで行う、販路開拓や生産性向上の取り組みを支援する制度です。

補助率

2/3

補助上限

50万~200万円

受付期限

第10回受付締切分	申請受付締切日	2022年12月上旬		
第10回文的椭剪为 	事業支援計画書交付の受付締切	2022年12月上旬		
第11回受付締切分	申請受付締切日	2023年2月下旬		
	事業支援計画書交付の受付締切	2023年2月中旬		

お問合せ

新井商工会議所 (TEL72-2425)

補助対象経費科目	活用事例
① 機械装置等費	補助事業の遂行に必要な製造装置の購入
② 広報費	チラシ作成、看板の設置等
③ ウェブサイト関連費	ECサイト等の構築、運用に掛かる経費
④ 展示会等出店費	展示会・商談会の出展料等
⑤ 旅費	販路開拓等を行うための旅費
⑥ 開発費	新商品試作品を開発等に伴う経費
⑦ 資料購入費	補助事業に関連する資料・図書等
⑧ 雑役務費	補助事業のために臨時的に雇用したアルバイト料
9 借料	機器・設備のリース・レンタル料
⑩ 設備処分費	新サービスを行うためのスペース確保を目的とした費用
⑪ 委託・外注費	店舗改装など自社で実施困難な業務を第3者に依頼

# 夢をかなえる企業応援補助金(妙高市)

中小企業者が行う店舗等取得及び増改築等並びに店舗等賃借に係る費用の一部に対して、支援する制度です。

## 補助対象経費 <店舗取得・改修>

区分	新築物件(土地含む)	建売物件(土地含む)	中古物件(土地含む)	
補助率	取得費の3%以内	築費の3%以内		
限度額	5 0 (	300万円		
雇用加算	新規雇用(妙高市民)1人につき10万円を加算(最大10名)			

## <店舗賃借料>

補助期間	2年間
補助率(限度額)	1/2以内(10万円/月)

受付期間

令和4年11月30日(水)まで

受付場所

妙高市役所 2階 観光商工課 (TEL: 74-0019)

# 商工会議所の役員・議員が改選されます (臨時議員総会 10月18日(火) 16時~開催)

当所を始め全国の会議所の役員・議員は、今年10月31日をもって3年の任期が満了となります。 このため新しい役員・議員の選任に向けた手続きを行っていくこととなります。

## 議員改選

議員の任期は3年で、現在の議員は本年10月 末日で任期満了となります。今後定められた日程 に沿って新しい議員が選出されます。

## 議員とは

会員の中から選任され、会議所の最高議決機関である議員総会のメンバーとして新井商工会議所の事業運営に参画していただきます。

総合経済団体として商工業の振興と地域社会の発展を図る当所の議員は、地域経済の代表的な存在と言えます。

## 議員の区分

議員の定数は、定款で70名と定められており、 多数の商工業者からの意見が反映できるよう、 様々な業種からバランスの取れた構成となるよう に1号議員、2号議員、3号議員の3区分があり ます。

- •1号議員(定数45名) 会員のうちから選挙に よって選ばれる議員です。立候補者が定数 を超えないときは無投票当選となります。
- ・2号議員(定数20名) 会員が所属する業種別部会(5部会)から選出される議員です。 部会ごとの議員割定数は、部会の会員数などを勘案して決まり、各部会で選出します。
- ・3号議員(定数5名) 選考委員により会員の中から選任します。
- ※ 議員の選挙・選任方法が異なるだけで、議員としての権利や義務に差はありません。

## 役員の選任

会頭、副会頭、専務理事、常議員、監事は、来る 10月18日(水)に開催される臨時議員総会で選任 されます。

## [役員の構成]

- ・会頭(1名) 議員総会において会員のうちから選任されます。
- ・副会頭(2名) 議員総会の同意を得て会頭が会員 のうちから選任します。
- ・専務理事(1名) 議員総会の同意を得て会頭が選 任します。
- ・常議員(15名) 議員総会において議員のうちから選任されます。
- ・監事(3名) 議員総会において会員のうちから選任されます。

## ■ 2022年度 **議員選挙・選任日程** ■

## <1号議員>

選挙人名簿閲覧9月1日~9月13日 選挙告示 9月27日 立候補届出期間9月27日~10月4日 選挙期日(無投票時はなし)10月14日

### <2号議員>

2号議員各部会選出 9月20日~10月4日

### <3号議員>

3号議員を選任 10月18日

< 臨時議員総会 >

令和4年**10月18日(火) 午後4時~** 

< 常議員会 >

**10月4日(火) 午前11時30分~**(現役員)

**11月1日(火) 午前11時~**(新役員)

# 地元商店消費活性化企画(ガラポン抽選会)の報告

地元商店の消費拡大を狙った本企画は9月1日~10月3日までの21日間開催し、135店舗が参加し ました。期間中は連日多くの方よりお越しいただき盛況のうちに終了することができました。

ご利用いただきありがとうございました。

また、景品で当たったお買物券は対象店舗(135店) にて令和4年10月1日(土)~令和4年11月30日(水) までご利用いただけます。

(注意)

※おつりは出ません。また利用対象外の品目があり ます。詳細は各券の裏面をご覧ください。



店舗一覧は商工会議所窓口に置いてあるチラシ、またはホームページからご覧いただけます。

http://www.araicci.jp/

# 新井別院報恩講(おたや)開催のお知らせ

令和4年11月1日(火)~11月4日(金)に行われる恒例行事 新井別院報恩講は3年ぶりに露店が 立ち並ぶ予定です。(飲食はテイクアウトのみ・食べ歩き禁止)

古き良き伝統を継続し地域に元気を届ける一方で、北国街道あらい時代まつりや大根煮など 感染拡大防止のため中止とさせていただきます。











「確かな未来」が会社を変える。



「中退共」は中小企業のための 国の退職金制度です。

● 国の退職金制度!

掛金の一部を国が助成します。

- ②外部積立型でラクラク管理! 管理や運用の手間がかかりません。
- 3 掛金は全額非課税でオトク! 節税に加え、手数料もかかりません。
- パートタイマーさんも ご加入いただけます。
- ●他の退職金·企業年金制度等 との資産移換も可能です。

詳しくは ホームページをご覧ください

中退共検索

独立行政法人勤労者退職金共済機構 中小企業退職金共済事業本部 TEL(03)6907-1234 FAX(03)5955-8211



# hamber of Commerce & Industry フォトトピックス

# 1/1 )就職情報交換会

来春採用を予定している事業所 23社と高校で就職担当をしている 先生11名が参加し、オンライン形 式で行われました。中小事業所の 人材確保が難しくなっていること もあり、就職希望状況をメモする など熱量の高い情報交換が行われま した。



# 8/24~26) 新井中学校職場体験

2名の生徒が会議所へ職場体験に来てくれました。商品券の作成や記帳業務など、実際 行っている業務を体験し、一生懸命取り組む様子が伺えました。また季節により仕事を変え る新しい働き方を学び、商店街を散策し、地域が抱える課題について考察していました。





## 総合建設業



# 信越工業株式会社

〒944-0098 新潟県妙高市大字雪森645番地1 電話 0255-72-0126(代)

電気設備工事·設計·施工

# 東北新井電工㈱

妙高市関川町1丁目2-7 TEL 0255(72)2264 FAX 0255(72)2875 皆様に親しまれる



# 新井信用金庫

妙高市栄町2番3号 ☎(72)3101

# 1 他田興產株式会社

〒944-0203 新潟県妙高市大字下濁川1592番地1 事業本部/☎(0255)75-2227 ファクス(0255)75-3255

# ☆会員企業紹介☆

今回は昨年9月6日にオープンした「MaHALo Dog Hair Salon」にお邪魔し、代表の岡田英子さんにお話を伺いました。

店名のMaHALo(マハロ)はハワイ語で「ありがとう」の意味で名前の通り店内は明るく、どこか南国を感じられるような温かな雰囲気のあるお店でした。トリミングは小型犬から大型犬まで犬種問わず行っており、また専門のスタッフも何名かいるため予約も取りやすく、なかには長野からの来るお客さんもいるそうです。

またトリミングのほかにもホテル/ショートステイ/フード/雑貨の販売に至るまで全般的にサービスを提供しています。なかでも興味深かったのはスーパーやホームセンターではなかなか手に入らないフードがラインナップされていたことでした。岡田さんいわく「フードによってアレルギーや免疫力に差がでてくるため、原材料や産地を確認したうえで仕入れている」とのこと。ほかにも雑貨など、どれもこだわりを感じられるものばかりでした。トリミングでなくても気軽に来てほしいとのことでしたので、近くに訪れた際はぜひお立ち寄りください。



## MaHALo Dog Hair Salon

妙高市中川3-14

営業時間9:00~18:00 定休日:金曜

TEL 070-7470-1402

Instagram: MaHALo\_DogHairSalon

当コーナーでは、掲載にご協力いただける事業所を随時募集しております。(自薦・他薦を問いません) 掲載は無料ですので、お気軽に事業所や新商品のPR等にご活用ください。お申込・ご相談は商工会議所まで。

# 商工会議所 LOBO (早期景気観測) 2022年8月の動向(全国)

## 業況DIは、物価高と感染拡大で半年ぶりの悪化。先行きは、感染沈静化を見通せず、厳しい見方

### 全産業合計の業況DIは、▲21.0(前月比▲3.2ポイント)

感染拡大の継続に猛暑や大雨が重なり、帰省や旅行、会食等を控える動きが見られ、飲食・宿泊業などのサービス業や百貨店などの小売業で業況が悪化。小売業・サービス業からの引き合いが減少した卸売業も業況が悪化した。半導体等の部品供給不足が継続する製造業も業況が悪化した。堅調な民間工事に下支えされた建設業では業況が改善するも、資材や燃料価格の高止まりによる負担増が続き、力強さを欠いている。資源・原材料価格の高騰や円安によるコスト負担増が継続する中、物価高による消費マインドの低下や、感染拡大の継続、猛暑・大雨による外出控えにより、中小企業の業況は、半年ぶりの悪化となった。

業況DI(※DI=「好転」の回答割合-「悪化」の回答割合)

	8月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9~11月
全産業	<b>29.4</b>	▲ 32.7	▲ 25.7	▲ 20.4	▲ 20.3	<b>17.8</b>	<b>1</b> 21.0	<b>26.6</b>
建設	▲ 20.9	<b>23.6</b>	<b>27.0</b>	<b>▲</b> 31.3	<b>29.3</b>	▲ 28.7	<b>26.4</b>	<b>4</b> 24.9
製造	<b>12.5</b>	<b>2</b> 5.0	<b>17.0</b>	<b>15.4</b>	<b>1</b> 9.8	<b>17.9</b>	<b>18.9</b>	<b>22.0</b>
卸売	▲ 30.7	▲ 33.3	▲ 28.3	▲ 20.2	<b>22.0</b>	<b>18.1</b>	<b>2</b> 4.8	▲ 29.1
小 売	<b>4</b> 4.4	<b>4</b> 0.9	▲ 39.5	<b>▲</b> 31.8	▲ 32.2	▲ 25.2	▲ 30.7	▲ 35.3
サービス	<b>37.9</b>	▲ 39.0	<b>1</b> 21.1	<b>9</b> .3	<b>4.4</b>	<b>4.1</b>	▲ 10.2	<b>4</b> 24.2

詳細は『https://cci-lobo.jcci.or.jp/』をご覧ください

# お知らせ振

# 無料相談窓口の開設について

新井商工会議所では国、県、市が実施している各種支援策等の申請に関するお悩みを専門家 に無料相談できる窓口を設置しております。ご相談は事前予約制となります。お申込み等は 新井商工会議所へお気軽にお問い合わせください。(TEL:0255-72-2425)

無料相談窓口

新井商工会議所

開設日

火曜日 9:00~12:00 . 木曜日 13:00~16:00

# 第61回 永年勤続模範従業員表彰式と記念公演のお知らせ

例年当所で実施しております永年勤続模範従業員表彰式と記念公演を下記の日程で開催いた します。公演はどなたでも鑑賞できます。

ご希望の方は当所までお気軽にお問い合わせください。

令和4年11月25日(金)午後1時30分~

尤 場 新井商工会議所 3階 大会議室

EVER GREEN ~ Jazz LIVE ~





●事業所名 ● 代表者名 ●住 所 No. ●業 1 弁護士法人つばき妙高支店 井之上 彩 妙高市朝日町1-10-3 さん来夢あらい2階 サービス業 2 (株)光輝セキュリティー 佐々木 健一 妙高市関川町 1-3-5 サービス業 セブンイレブン妙高栗原店 佐藤 茂男 妙高市栗原 5-1-25 小売業 ウォータープレイス 原田 英秋 妙高市高柳 1-11-6 建設業 ウエルシア妙高栗原店 松本 忠久 妙高市栗原 2-5-10 小売業 5 秋山塾新井校 秋山 泰宏 妙高市上町8-2サンピア上町1階 サービス業 6 多志賀 稔 BUTCHER'S JERK GRILL 上越市大和 2-7-23 飲食業 吉越空調 吉越 斉 上越市春日山町 1-23-58 建設業



妙高市 電話(72)4181

## いつまでもみんなにやさしい<sub>我が家</sub>



経費の見直ししませんか?

# 火災共済

- ●決算後の剰余金は組合員に還元します。
- ●□座振替でご利用しやすくなります。

### 資料請求・契約内容の見直し・掛金のお見積りは、 商工会議所または当組合にご相談ください。

- ●1□月額500円から始められます。
- 病気やケガで働けなくなったときの 所得を補償します。

### 新潟県火災共済協同組合 TEL (025) 201-6502

- ●24時間365日安心のロードアシスタンス (補償先:関東自動車共済協同組合)







# 経営者ご自身と 会社を守るがん保険

治療保障のマイ・セラピー

ガン治療保険(無解約払いもどし金型)



がんに負けずに、 人生を歩むために。



1 手術・放射線治療・化学療法(抗がん剤治療)を 入院しなくても保障します。

「手術」「放射線治療」は上皮内ガンも保障します。

特長<br/>2一時金\*1・先進医療\*2・入院\*3の特約を<br/>プラスすると、保障の幅がひろがります。

\*1 ガン・上皮内新生物一時金特約(ただし、ご契約から90日間は保障されません。) \*2 ガン先進医療給付特約(12) \*3 ガン入院給付特約

- ●一時金の特約は最高2,000万円までご契約可能!
- (「一時金1回のみ支払特則」を付加した場合で、 ガンと診断確定されたとき)
- ●お引受けには所定の条件があります。本商品をご検討の際には「重要 事項説明書(契約概要・注意喚起情報・その他重要なお知らせ)」「ご契 約のしおり・約款」を必ずご覧ください。

AXA-A1-2005-0726/9F7